
2020학년도

포천삼정초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2020.12.21)

(5차추경예산)

포천삼정초등학교



포천삼정초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2020-12-21 예산액 640,562,000

제2020학년도 포천삼정초등학교회계 세입·세출예산 총칙을 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 "세입·세출 각각 620,472,000원"을 "세입·세출 각각 640,562,000"으로 한다..

2장예지 2020년 12월 22일 11시 15분 43초 경기도교육청 포천삼정초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경5회

학 교 명 : 포천삼정초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경5회 640,562 620,472 20,090 3.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 5,675 64,193 10

학생복지/교육격차 해소 -2,546 129,613 20.2

기본적 교육활동 149 120,117 18.7

선택적 교육활동 2,900 80,886 12.6

교육활동 지원 4,476 65,472 10.2

학교 일반운영 9,436 180,270 28.1

학교 재무활동 0 11 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 21,950 3.4

이전수입 지방교육자치단체이전수입 20,839 591,108 92.2

이전수입 기타이전수입 0 0 0

자체수입 학부모부담수입 -749 9,029 1.4

자체수입 행정활동수입 0 6,721 1

기타수입 전년도이월금 0 11,754 1.8
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 613,058 592,219 20,839

1.지방자치단체이전수입 21,950 21,950 0

1.교육경비보조금 21,950 21,950 0

1.기초지방자치단체전입금 21,950 21,950 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 21,950 21,950 0

2.지방교육자치단체이전수입 591,108 570,269 20,839

1.교육비특별회계전입금수입 591,108 570,269 20,839

1.교육비특별회계전입금 591,108 570,269 20,839

1.학교운영비전입금 261,626 261,626 0

2.목적사업비전입금 295,111 279,057 16,054 (목)행정실무사인건비 : 9,600,000원 * 1교 = 9,600,000

(목)원거리통학비지원 : 279,000원 * 1교 = 279,000

(목)교육공무직원처우개선비 : 6,175,000원 * 

1교 =
6,175,000

3.급식비지원금 19,276 21,057 -1,781
(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

-1,781,000원 * 1교 =
-1,781,000

4.돌봄활동운영비지원금 15,095 8,529 6,566
(성립전_5추)(목)초등돌봄교실운영비 : 

6,566,000원 * 1교 =
6,566,000

3.기타이전수입 0 0 0

1.학교회계간이전수입 0 0 0

1.기타학교회계전입금 0 0 0

1.기타학교회계전입금 0 0 0

2.자체수입 15,750 16,499 -749

1.학부모부담수입 9,029 9,778 -749

1.수익자부담수입 9,029 9,778 -749

1.급식비 9,029 9,778 -749

1.급식비 8,899 9,648 -749 교직원급식비 : -749,000원*1회= -749,000

2.우유급식비 130 130 0

2.행정활동수입 6,721 6,721 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.자산수입 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

3.보증금회수 5,000 5,000 0

1.보증금회수 5,000 5,000 0

1.보증금회수 5,000 5,000 0

4.기타행정활동수입 1,621 1,621 0

1.이자수입 1,560 1,560 0

1.이자수입 1,560 1,560 0

2.기타행정활동수입 61 61 0

1.기타행정활동수입 61 61 0

3.기타수입 11,754 11,754 0

1.전년도이월금 11,754 11,754 0

1.순세계잉여금 11,743 11,743 0

1.순세계잉여금 11,743 11,743 0

1.순세계잉여금 11,743 11,743 0

2.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

세입합계 640,562 620,472 20,090
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 613,058 367,963 245,095

1.지방자치단체이전수입 21,950 0 21,950

1.비법정이전수입 0 0 0

1.기초지방자치단체전입금 0 0 0

1.자치법규근거보조금

(기초)
0 0 0

2.교육경비보조금 21,950 0 21,950

1.기초지방자치단체전입금 21,950 0 21,950

1.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
21,950 0 21,950

(추경3회)학교4-H 과제활동지원사업 : 

1,200,000원*1교 =
1,200,000

(추경3회)2020년도 초등생존수영 보조금 : 

-650,000원*1교=
-650,000

(추경2회)2020년도 초등생존수영 보조금 : 

650,000원*1교=
650,000

(추경2회)2020년 찾아가는 포천 문화예술 교실

 : 750,000원*1교=
750,000

(추경1회)2020년도 미래인재핵심역량육성사업

 : 20,000,000원*1회=
20,000,000

2.지방교육자치단체이전수입 591,108 367,963 223,145

1.교육비특별회계전입금수입 591,108 367,963 223,145

1.교육비특별회계전입금 591,108 367,963 223,145

1.학교운영비전입금 261,626 340,326 -78,700
(추경1회)학교기본운영비(표준교육비,건물유지비,교

원연구비,평탄화보정) : -1,794,000원 * 1교 =
-1,794,000

(추경1회)학교기본운영비(총액교부) : 

-300,000원 * 1교 =
-300,000

(본예산)학교기본운영비(표준교육비,건물유지비,교원

연구비,평탄화보정) : 245,420,000원 * 1교 =
245,420,000

(본예산)학교기본운영비(총액교부) : 

18,300,000원 * 1교 =
18,300,000

2.목적사업비전입금 295,111 27,637 267,474
(성립전_3추)(목)행정실무사인건비 : 

19,200,000원 * 1교 =
19,200,000

(성립전_3추)(목)원거리통학비지원 : 272,000

원 * 1교 =
272,000

(성립전_3추)(목)교육환경개선(책걸상교체) : 

3,500,000원 * 1교 =
3,500,000

(성립전_2추)(목)초등돌봄교실인건비 : 

21,507,000원 * 1교 =
21,507,000

(성립전_2추)(목)학교스포츠클럽지원비 : 

700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_1추)(목)학생보호인력운영 : 

6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)(목)공기정화장치임대및유지관리

비지원 : 3,240,000원 * 1교 =
3,240,000

(성립전_1추)(목)원어민보조교사운영비 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)(목)특수교육지도사인건비 : 

21,500,000원 * 1교 =
21,500,000
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

(성립전_1추)(목)행정실무사인건비 : 

14,510,000원 * 1교 =
14,510,000

(성립전_1추)(목)초등돌봄교실인건비 : 

8,000,000원 * 1교 =
8,000,000

(성립전_1추)(목)행정실무사인건비 : 

14,510,000원 * 1교 =
14,510,000

(성립전_1추)(목)방역물품구입 : 135,000원 * 

1교 =
135,000

(성립전_1추)(목)제3종시설물정기안전점검 : 

2,482,000원 * 1교 =
2,482,000

(추경5회)(목)교육공무직원처우개선비 : 

6,175,000원 * 1교 =
6,175,000

(추경5회)(목)원거리통학비지원 : 279,000원 *

 1교 =
279,000

(추경5회)(목)행정실무사인건비 : 9,600,000원

 * 1교 =
9,600,000

(추경4회)(목)보건교사보수교육비 : 40,000원 

* 1교 =
40,000

(추경4회)(목)방역물품구입 : 58,000원 * 1교 

=
58,000

(추경3회)(목)아동특별돌봄지원 : 5,400,000원

 * 1교 =
5,400,000

(추경3회)(목)특수방과후교실 운영비 : 

2,590,000원 * 1교 =
2,590,000

(추경3회)(목)급식교육공무직원인건비 : 

2,520,000원 * 1교 =
2,520,000

(추경3회)(목)생존수영교육운영비 : -650,000

원 * 1교 =
-650,000

(추경3회)(목)원어민보조교사운영비 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(추경3회)(목)제3종시설물정기안전점검 : 

-31,000원 * 1교 =
-31,000

(추경2회)(목)특수교육방과후교실운영비 : 

1,260,000원 * 1교 =
1,260,000

(추경2회)(목)흡연예방실천학교지원비 : 

1,050,000원 * 1교 =
1,050,000

(추경2회)(목)생존수영교육운영비 : 650,000원

 * 1교 =
650,000

(추경2회)(목)정수장치시설유지비 : 2,400,000

원 * 1교 =
2,400,000

(추경2회)(목)2020 찾아가는 문화예술교실 운

영 : 1,750,000원 * 1교 =
1,750,000

(추경1회)(목)영어교육격차해소 : 600,000원 *

 1교 =
600,000

(추경1회)(목)코로나19관련 소독비 지원 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(추경1회)(목)통학차량운영비 : 40,000,000원 

* 1교 =
40,000,000

(추경1회)(목)소프트웨어교육학교지원 : 

3,000,000원 * 1교 =
3,000,000

(추경1회)(목)농어촌방과후학교운영비 : 

4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

(추경1회)(목)농어촌방과후학교운영비 : 

1,360,000원 * 1교 =
1,360,000

(추경1회)(목)혁신공감학교운영 : 8,000,000원

 * 1교 =
8,000,000
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

(본예산)(목)교육공무직원처우개선비 : 

48,304,000원 * 1교 =
48,304,000

3.급식비지원금 19,276 0 19,276
(추경5회)(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

-1,781,000원 * 1교 =
-1,781,000

(추경4회)(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

5,766,000원 * 1교 =
5,766,000

(추경2회)(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

-8,765,000원 * 1교 =
-8,765,000

(본예산)(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

24,056,000원 * 1교 =
24,056,000

4.돌봄활동운영비지원

금
15,095 0 15,095

(성립전_5추)(목)초등돌봄교실운영비 : 

6,566,000원 * 1교 =
6,566,000

(성립전_1추)(목)초등돌봄교실운영비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(추경2회)(목)초등돌봄교실운영비 : 6,529,000

원 * 1교 =
6,529,000

3.기타이전수입 0 0 0

1.학교회계간이전수입 0 0 0

1.기타학교회계전입금 0 0 0

1.기타학교회계전입금 0 0 0
(추경2회)정수장치시설유지비 : -2,400,000원

*1회=
-2,400,000

(추경1회)정수장치시설유지비 : -40,000,000원

*1교 =
-40,000,000

(본예산)정수장치시설유지비 : 40,000,000원

+2,400,000원*1회=
42,400,000

2.자체수입 15,750 22,116 -6,366

1.학부모부담수입 9,029 21,916 -12,887

1.수익자부담수입 9,029 21,916 -12,887

1.급식비 9,029 18,016 -8,987

1.급식비 8,899 16,595 -7,696 (추경5회)교직원급식비 : -749,000원*1회= -749,000

(추경4회)교직원급식비 : ((4,260원*145일*15

명)+(4,260원*80일*1명)+41,320원) - 9,841,000원 =
-193,000

(추경2회)교직원급식비 : -4,891,000원*1회= -4,891,000

(본예산)교직원급식비 : 4,400원*186일*18명= 14,732,000

2.우유급식비 130 1,421 -1,291 (추경2회)교직원우유대금 : -758,000원*1회= -758,000

(본예산)교직원우유대금 : 480원*185일*10명= 888,000

2.방과후학교활동비 0 3,900 -3,900

1.방과후학교활동비 0 3,900 -3,900

2.행정활동수입 6,721 200 6,521

1.사용료및수수료 100 50 50
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.사용료및수수료 100 50 50

1.사용료 100 50 50
(추경4회)사용료수입 : (100,000원*1회) - 

50,000원 =
50,000

(본예산)사용료수입 : 50,000원*1회= 50,000

2.자산수입 0 50 -50

1.자산매각대 0 50 -50

1.자산매각대 0 50 -50
(추경4회)자산매각대금 : (50,000원*0회) - 

50,000원 =
-50,000

(본예산)자산매각대금 : 50,000원*1회= 50,000

3.보증금회수 5,000 0 5,000

1.보증금회수 5,000 0 5,000

1.보증금회수 5,000 0 5,000
(추경1회)임차보증금(원어민) : (5,000,000원

*1회) - 4,000,000원 =
1,000,000

(본예산)임차보증금(원어민) : 4,000,000원*1

회=
4,000,000

4.기타행정활동수입 1,621 100 1,521

1.이자수입 1,560 50 1,510

1.이자수입 1,560 50 1,510
(추경4회)이자수입 : (130,000원*12회) - 

250,000원 =
1,310,000

(본예산)이자수입 : 50,000원*5회= 250,000

2.기타행정활동수입 61 50 11

1.기타행정활동수입 61 50 11
(추경4회)기타행정활동수입 : (60,830원*1회) 

- 50,000원 =
11,000

(본예산)기타행정활동수입 : 50,000원*1회= 50,000

3.기타수입 11,754 5,000 6,754

1.전년도이월금 11,754 5,000 6,754

1.순세계잉여금 11,743 5,000 6,743

1.순세계잉여금 11,743 5,000 6,743

1.순세계잉여금 11,743 5,000 6,743
(추경1회)순세계잉여금 : (11,742,310원*1회) 

- 5,000,000원 =
6,743,000

(본예산)순세계잉여금 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

2.정산대상재원사용잔액 11 0 11

1.정산대상재원사용잔액 11 0 11

1.정산대상재원사용잔

액
11 0 11 (추경1회)보조금반환확정액 : 10,110원*1회= 11,000

세입합계 640,562 395,079 245,483
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 64,193 58,518 5,675

1.기타 교직원보수 8,044 8,044 0

1.학교운영지원수당 8,044 8,044 0

1.[초]교원연구비 8,044 8,044 0

1.학교운영지원수당 8,044 8,044 0

2.교직원 복지 및 역량강화 56,149 50,474 5,675

1.교직원연수 1,220 1,720 -500

1.[초]직무연수 620 1,120 -500

1.일반수용비 620 1,120 -500
교직원직무연수교육경비 : -500,000원*1회

=
-500,000

2.[초]자율연수 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교직원복지 54,929 48,754 6,175

1.[초]이전비 450 450 0

1.여비 450 450 0

2.[초]교육공무직원처우개선비 54,479 48,304 6,175

1.교직원복지비 54,479 48,304 6,175
근속수당 : (27,129,000원*1회) - 

25,829,000원 =
1,300,000

급식비 : (7,680,000원*1회) - 8,200,000

원 =
-520,000

가족수당 : (3,120,000원*1회) - 

3,200,000원 =
-80,000

맞춤형복지비 : (4,200,000원*1회) - 

4,900,000원 =
-700,000

명절휴가보전금 : (500,000원*6

명)+250,000원 =
3,250,000

정기상여금 : (450,000원*6명)+225,000원= 2,925,000

2.학생복지/교육격차 해소 129,613 132,159 -2,546

1.급식 관리 53,601 55,503 -1,902

1.학교급식운영 53,601 55,503 -1,902

1.[초]대체근로자인건비 374 374 0

1.기간제직원인건비 374 374 0

2.[초]우유급식비 130 130 0

1.우유대금 130 130 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]급식운영비 25,905 28,054 -2,149

1.일반수용비 25,905 28,054 -2,149 (목)급식실 운영비 : -99,000원*1회= -99,000

(목)외북초전출금(초) : -1,336,000원*1회

=
-1,336,000

(수)외북초전출금(교직원) : -714,000원*1

회=
-714,000

4.[초]기타학교급식운영 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

5.[초]급식(배식)보조원인건비 27,192 26,945 247

1.무기계약직원인건비 23,880 23,626 254 인건비 : 463,000원*1회= 463,000

(목)인건비_급식경비 : -346,000원*1회= -346,000

(수)인건비 : -35,000원*1회= -35,000

시간외근무수당 : 172,000원*1회= 172,000

2.무기계약직원법정부담금 3,312 3,319 -7
고용보험 : (528,000원*1회) - 516,000원 

=
12,000

건강보험 : (1,060,000원*1회 ) - 

1,073,000원 =
-13,000

요양보험 : (110,000원*1회) - 116,000원 

=
-6,000

2.보건관리 20,667 21,059 -392

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,693 5,693 0

1.[초]학교안전공제회비 110 110 0

1.학생복지비 110 110 0

2.[초]학생건강검사 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

3.[초]보건실운영 4,533 4,533 0

1.일반수용비 1,340 1,340 0

2.교육운영비 200 200 0

3.학생복지비 993 993 0

4.비품구입비 2,000 2,000 0

4.[국고][초][국]흡연예방사업운영 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

2.학교환경위생관리 14,974 15,366 -392
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]먹는물관리 5,067 5,245 -178

1.일반수용비 4,025 4,245 -220 저수조청소 : -220,000원*1히ㅗ= -220,000

2.학생복지비 1,042 1,000 42 냉온수기식수구입비 : 41,510원*1회= 42,000

2.[초]공기질측정 715 715 0

1.일반수용비 715 715 0

3.[초]방역관리 5,560 5,760 -200

1.일반수용비 5,560 5,760 -200 방역관리비 : -200,000원*1회= -200,000

4.[초]공기질관리 3,632 3,646 -14

1.일반수용비 3,386 3,386 0

2.비품구입비 246 260 -14 미세먼지간이측정기 : -14,000원*1회= -14,000

3.학생복지 55,345 55,597 -252

1.학생복지운영 55,345 55,597 -252

1.[초]졸업앨범제작 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

2.[초]통학차량운영지원 55,095 55,347 -252

1.무기계약직원인건비 12,025 12,195 -170 인건비 : -35,000원*1회= -35,000

퇴직금 : -143,000원*1회= -143,000

초과근무수당 : 8,000원*1회= 8,000

2.기간제직원인건비 374 374 0

3.일반수용비 41,667 41,667 0

4.무기계약직원법정부담금 1,029 1,111 -82 고용보험 : -8,000원*1회= -8,000

산재보험 : -22,000원*1회= -22,000

건강보험 : -52,000원*1회= -52,000

3.기본적 교육활동 120,117 119,968 149

1.교과 활동 115,446 115,168 278

1.교과활동지원 37,565 37,567 -2

1.[초]학습준비물구입 1,050 1,050 0

1.학습준비물 1,050 1,050 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]보결(대강)수업관리 375 375 0

1.운영수당 375 375 0

3.[초]기초학력지도 248 250 -2

1.교육운영비 248 250 -2 기초학력비 : -2,000원*1회= -2,000

4.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.[초]혁신공감학교운영 8,000 8,000 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

7.[초]혁신교육지구운영 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0

8.[초]기타교과활동지원 90 90 0

1.교육운영비 90 90 0

9.[초]미래인재핵심역량육성사업[12달독서]5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

10.[초]미래인재핵심역량육성사업[교육과정다양화]6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

11.[초]미래인재핵심역량육성사업[특색있는학교]7,002 7,002 0

1.교육운영비 7,002 7,002 0

12.[초]미래인재핵심역량육성사업[기초학력향상]2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.과학교과활동 1,400 1,400 0

1.[초]과학교과활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

2.[초]과학교재교구구입 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]과학실운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

3.체육교과활동 590 590 0

1.[초]체육교과활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]체육교구확충 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.[초]생존수영교육활동 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.학생지원금 0 0 0

4.[초]건강체력교실운영 90 90 0

1.교육운영비 90 90 0

5.[초](시)생존수영교육활동 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.학생지원금 0 0 0

4.외국어교과활동 40,600 40,600 0

1.[초]원어민보조교사인건비 40,000 40,000 0

1.기간제교원인건비 32,496 32,496 0

2.여비 1,200 1,200 0

3.기간제교원법정부담금 2,004 2,004 0

4.임차보증금 4,300 4,300 0

2.[초]영어및외국어캠프운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.특수교육교과활동 35,291 35,011 280

1.[초]특수교육교과활동 3,446 3,167 279

1.운영수당 0 0 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 1,980 1,980 0

3.학생지원금 551 272 279 (목)원거리통학비지원 : 279,000원*1회= 279,000

4.비품구입비 915 915 0

2.[초]학습준비물지원 103 103 0

1.학습준비물 103 103 0

3.[초]특수교육실무사인건비 21,655 21,654 1

1.무기계약직원인건비 18,902 18,882 20 인건비 : -21,050원*1회= -21,000

퇴직금 : 41,000원*1회= 41,000

2.무기계약직원법정부담금 2,753 2,772 -19 건강보험 : -71,000원*1회= -71,000

노인요양보험 : -6,000원*1회= -6,000

산재보험 : 58,000원*1회= 58,000

4.[초]특수학급운영지원 4,310 4,310 0

1.교육운영비 3,173 3,173 0

2.학생복지비 440 440 0

3.비품구입비 697 697 0

5.[초]환경개선및환경물품지원 1,927 1,927 0

1.일반수용비 1,927 1,927 0

2.비품구입비 0 0 0

6.[초]현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

7.[초](목)특수교육방과후교실운영 3,850 3,850 0

1.운영수당 3,850 3,850 0

2.창의적 체험활동 4,671 4,800 -129

1.자율활동 3,471 3,600 -129

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 1,271 1,400 -129

1.교육운영비 1,271 1,400 -129 3학년학급운영비 : -129,000원*1회= -129,000
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예산액
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비교
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초](시)4-H과제활동지원 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.현장체험학습활동 0 0 0

1.[초]현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.동아리활동 1,200 1,200 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 63 63 0

2.비품구입비 1,137 1,137 0

4.진로활동 0 0 0

1.[초]진로체험활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.선택적 교육활동 80,886 77,986 2,900

1.방과후학교 운영 73,085 70,186 2,899

1.[국고]방과후학교운영 28,135 30,080 -1,945

1.[초]방과후학교운영 2,840 2,550 290

1.교육운영비 2,840 2,550 290 교재교구구입비 : 290,000원*1회= 290,000

2.[초]방과후학교강사수당 19,895 22,130 -2,235

1.운영수당 19,895 22,130 -2,235 사물놀이강사비 : -315,000원*1회= -315,000

우쿨렐레강사비 : -560,000원*1회= -560,000

방송댄스강사비 : -315,000원*1회= -315,000

미술강사비 : -700,000원*1회= -700,000

로봇과학강사비 : -210,000원*1회= -210,000

방과후강사교통비 : -135,000원*1회= -135,000

3.[국고][초]방과후학교운영 5,400 5,400 0

1.학생지원금 5,400 5,400 0

2.돌봄교실운영 44,950 40,106 4,844

1.[초]돌봄교실운영 4,252 3,456 796
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예산액
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비교
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 4,252 3,456 796 오후간식비 : -1,722,000원*1회= -1,722,000

(성립전_5추)(목)저소득층급간식비 : 5,000원*10명*18일

+2,000원*10명*18일+2,000원*15명*42일-2,000원=
2,518,000

2.[초]돌봄교실 방과후학교운영 11,091 7,143 3,948

1.교육운영비 11,091 7,143 3,948
(성립전_5추)(목)프로그램운영비 : 

986,970원*4회=
3,948,000

3.[초]돌봄전담인력운영 29,607 29,507 100

1.무기계약직원인건비 26,390 26,332 58 (성립전_5추)연차수당 : 57,200원*1회= 58,000

2.무기계약직원법정부담금 3,217 3,175 42 (성립전_5추)고용보험 : 5,000원*1회= 5,000

(성립전_5추)산재보험 : 36,490원*1회= 37,000

2.독서활동 7,801 7,800 1

1.독서활동운영 7,801 7,800 1

1.[초]도서구입 7,100 7,100 0

1.도서구입비 7,100 7,100 0

2.[초]도서관운영 101 100 1

1.일반수용비 101 100 1 도서관소모품구입비 : 900원*1회= 1,000

3.[초]독서활동운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.교육활동 지원 65,472 60,996 4,476

1.교무업무 운영 34,173 29,059 5,114

1.교무학사운영 34,173 29,059 5,114

1.[초]교무학사운영 2,003 2,003 0

1.일반수용비 503 503 0

2.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]입학식및졸업식행사 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.[초]교육활동홍보 375 433 -58

1.일반수용비 33 33 0

2.교육운영비 342 400 -58 현수막제작 : -58,000원*1회= -58,000

4.[초]교육과정평가 850 850 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반업무추진비 850 850 0

5.[초]행정실무사(교무)인건비 29,445 24,273 5,172

1.무기계약직원인건비 26,008 20,836 5,172
초과근무수당_기본운영비 : -163,000원*1

회=
-163,000

인건비 : 1,348,000원*1회= 1,348,000

연차수당 : 96,380원*9일= 868,000

퇴직금 : 3,118,510원*1회= 3,119,000

2.무기계약직원법정부담금 3,437 3,437 0

2.생활지도운영 6,580 6,580 0

1.학교폭력예방 6,580 6,580 0

1.[초]안전한학교환경구축 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

2.[초]학교폭력예방지원 6,000 6,000 0

1.일반수용비 600 600 0

2.운영수당 0 0 0

3.교육운영비 5,400 5,400 0

3.[초]CCTV설치및관리 480 480 0

1.일반수용비 480 480 0

3.학습지원실 운영 7,945 8,500 -555

1.방송실운영 0 500 -500

1.[초]방송장비구입 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0

2.[초]방송시설유지관리 0 500 -500

1.일반수용비 0 500 -500 방송장비수리비 : -500,000원*1회= -500,000

2.정보화실운영 7,945 8,000 -55

1.[초]학교정보화지원 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.[초]학내망관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0
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3.[초]정보화기자재교체및관리 4,045 4,100 -55

1.일반수용비 645 700 -55 정보화기기보수 : -55,000원*1회= -55,000

2.비품구입비 3,400 3,400 0

4.교육여건 개선 16,774 16,857 -83

1.교육환경개선 16,774 16,857 -83

1.[초]기타교육환경개선 14,674 14,757 -83

1.일반수용비 2,451 2,451 0

2.비품구입비 12,223 12,306 -83
교육환경개선비품구입(가구류) : -83,800

원*1회=
-83,000

2.[초]어린이놀이시설운영 2,100 2,100 0

1.일반수용비 2,100 2,100 0

6.학교 일반운영 180,270 170,834 9,436

1.학교기관 운영 48,488 42,319 6,169

1.부서기본운영 19,493 17,475 2,018

1.[초]교장실운영 8,450 8,450 0

1.일반업무추진비 5,450 5,450 0 내빈접대물품구입 : 420,000원*1회= 420,000

내외빈접대식사비 : -420,000원*1회= -420,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 9,383 7,281 2,102

1.일반수용비 3,098 3,066 32 각종수수료 : -68,000원*1회= -68,000

사무용품및토너구입 : 100,000원*1회= 100,000

2.기타공공요금 460 460 0

3.여비 3,060 3,300 -240 관내외출장여비 : -240,000원*1회= -240,000

4.교직원복지비 120 120 0

5.비품구입비 2,645 335 2,310 행정비품구입비 : 2,310,000원*1회= 2,310,000

3.[초]교무실운영 1,660 1,744 -84

1.일반수용비 940 1,000 -60 홍보물제작비 : -60,000원*1회= -60,000

2.교직원복지비 96 120 -24 특근매식비 : -24,000원*1회= -24,000

3.비품구입비 624 624 0
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2.행정지원인력운용 28,995 24,844 4,151

1.[초]행정실무사(행정)인건비 28,995 24,844 4,151

1.무기계약직원인건비 26,105 22,001 4,104
초과근무수당_기본운영비 : -114,000원*1

회=
-114,000

인건비 : 609,000원*1회= 609,000

연차수당 : 87,000원*3일= 261,000

퇴직금 : 3,347,680원*1회= 3,348,000

2.무기계약직원법정부담금 2,890 2,843 47 건강보험 : 1,000원*1회= 1,000

노인요양보험 : 46,000원*1회= 46,000

2.시설 장비 유지 129,732 126,235 3,497

1.학교시설장비유지 129,732 126,235 3,497

1.[초]공공요금및제세공과금 27,639 27,938 -299

1.전기요금 21,600 21,600 0

2.기타공공요금 6,039 6,338 -299 전화요금 : -27,000원*1회= -27,000

인터넷요금 : -217,000원*1회= -217,000

위성방송수신료 : -31,000원*1회= -31,000

우편요금 : -24,000원*1회= -24,000

2.[초]시설일반관리 36,061 31,617 4,444

1.일반수용비 36,061 31,617 4,444 소규모수선비 : 4,656,000원*1회= 4,656,000

시설소모품구입비 : 300,000원*1회 = 300,000

관사운영비 : -12,000원*1회= -12,000

폐기물스티커구입및처리비 : -500,000원*1

회=
-500,000

2.교직원복지비 0 0 0

3.[초]시설미화관리 7,656 7,656 0

1.일반수용비 7,656 7,656 0

4.[초]당직관리 2,161 2,400 -239

1.일반수용비 961 1,200 -239 당직실 운영비 : -239,000원*1회= -239,000

2.연료비 1,200 1,200 0

5.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비22,379 22,405 -26
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1.기간제직원인건비 21,567 21,561 6
인건비 : (17,456,000원*1회)-17,569,000

원=
-113,000

퇴직금 : (2,452,000원*1회) -2,469,000원

 =
-17,000

시간외근무수당 : 11,262원*12시간= 136,000

2.기간제직원법정부담금 812 844 -32 산재보험 : -21,000원*1회= -21,000

건강보험 : -11,000원*1회= -11,000

6.[초]시설관리용역 26,676 26,676 0

1.일반수용비 26,676 26,676 0

7.[초]시설안전점검 560 943 -383

1.일반수용비 443 443 0

2.기타공공요금 117 500 -383 기타정기검사수수료 : -383,510원*1회= -383,000

8.[초]시설관리대체인건비 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0

9.[초]시설일반관리(원어민) 5,000 5,000 0

1.임차보증금 5,000 5,000 0

10.[초]특수운영직군처우개선비 1,600 1,600 0

1.교직원복지비 1,600 1,600 0

3.학교운영 협력 2,050 2,280 -230

1.학교운영위원회운영 130 280 -150

1.[초]학교운영위원회운영 130 280 -150

1.여비 130 280 -150 학교운영위원교통비 : -150,000원*1회= -150,000

2.학부모협력 1,920 2,000 -80

1.[초]학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.[초]학부모교육및활동지원 420 500 -80

1.일반수용비 400 400 0

2.운영수당 0 0 0

3.여비 20 100 -80 출장비 : -80,000원*1회= -80,000

7.학교 재무활동 11 11 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.[초]교육경비이자반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

세출합계 640,562 620,472 20,090
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